
KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

 

CMS FORUM 28. 6. 2012 

Průběžné hodnocení plnění usnesení vlády č. 385/2012 

 

 
Vítězslav Grygar 



KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Obsah: 

 

Cíle KIVS 

 

Změna v řízení projektu KIVS 

Databáze jako základ 

Reporting - Aktuální stav doručených DoCZ 

Další postup 

 



KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Cíle a strategie Komunikační infrastruktury veřejné správy 

 

KIVS – základ pro aplikaci principů eGovernmentu a zefektivňování 

procesů ve veřejné správě 

 

 

Cíle 

 Využití rozvoje trhu telekomunikačních služeb 

 Kybernetická bezpečnost 

 Dosažení maximálních úspor výdajů státního rozpočtu 
  
 

 



KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Změna v řízení projektu KIVS 
 

KIVS 2007 - pouze 90 aktivních subjektů 
 

KIVS 2012 

 oslovení všech subjektů státní správy (545) 

 oslovení krajů (14) a měst (30) 

 Intenzivní komunikace s OSS – zajištění informovanosti 
Dopis náměstka 

Call centrum 

E-mailová komunikace 

CMS Fórum 

KIVS News 

Portál KIVS MV ČR 

 aktualizace databáze kontaktů – za účelem zacílení informací 

 reporting (průběžné sledování stavu, report pro vládu o plnění UV č. 385/2012) 



KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Databáze jako základ 

 

Zřizovatel – Organizace – Způsob zapojení (vztah DoCZ) 

Varianta DoCZ a) b) c) 

 

Kontakty: 

Náměstek resortu 

Ředitel / Vedoucí odboru zodpovědný za RSCZ 

Ředitel / Vedoucí odboru pro oblast IT  

Kontaktní osoba zodpovědná za KIVS 

 

 

Děkujeme, že nám pomáháte tuto databázi tvořit. 

   



KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Reporting - Aktuální stav 

 

Státní správa   počet subjektů 544 

 

Doručené DoCZ    175 

Centrálně řešeno   203    
-Ministerstvo spravedlnosti    118 

-Ministerstvo kultury         31 

-Ministerstvo obrany       14 

-Ministerstvo dopravy       16 

-Český úřad zeměměřický a katastrální      24 

Zapojených subjektů   378   

 

Nepřipojují se (v.v.i.i., apod.)      62 

Nedoručeno    104 



KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Další postup v rámci komunikace 

Výzva organizacím, které dosud nedoručily DoCZ 

Informování náměstků resortů – zřizovatelů o stavu 

 

Manuál k Poptávkovým listům 

 

CMS Fórum 12. 7. 2012  
 

 

Postup v rámci harmonogramu 

Příprava poptávkových listů 

Příprava zadávací dokumentace 



KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Harmonogram 

Popis činností Termín Provede 

Odeslání předběžného oznámení na ISVZ US 5.6.2012 MV 

Podpis Dohod o centralizovaném zadávání 20.6.2012 MV 

Finální Katalogové listy na www.mvcr.cz 20.6.2012 MV 

Rozeslání Poptávkových listů (formulářů) na jednotlivé organizace 29.6.2012 MV 

Zaslání vyplněných Poptávkových listů zpět na MV 16.7.2012 pověřující 

zadavatelé 

Zahájení VZ na zavedení DNS 

Zahájení VZ na předměty služeb dle jednotlivých poptávkových listů 

30.7.2012 MV 

Zavedení DNS 9.10.2012 MV 

Podpis smluv na poskytování služeb KIVS  4.1.2013 MV 

Přistoupení k uzavřeným smlouvám do 18.1.2013  pověřující 

zadavatelé 

Zahájení poskytování služeb KIVS od 1.4.2013 dodavatelé 

http://www.mvcr.cz/
http://www.mvcr.cz/
http://www.mvcr.cz/
http://www.mvcr.cz/
http://www.mvcr.cz/


KIVS - Komunikační infrastruktura veřejné správy  

a Centrální místo služeb (CMS) 

 

Závěr 
 

 

eGovernment tvoříme společně. 

 
 

 

Děkuji za pozornost. 

Vítězslav Grygar 


